
COMUNE DI MELILTI
Provincia di Siracusa

REGISTRO GENERALE N. 67 DEL O3-O6.2O2L

O RDINANZA POLIZTA MUNICI PALE

No 26 DEL 03-06-2021

UFF ICIO: P OLIZIA URBANA

IL RESPONSABILE

Il sottoscritto Dott. Cava Claudio, nella qualità di Responsabile del III" Settore - yigilanza
Comando di P.M.;

VISTO il Decreto Sindacale n. 46 del 13.05.2021di "Proroga al301061202l termiLri degli
incarichi di Responsabili di PP.OO. di cui al Decreto di incarico acl oggi vigente";

CONSIDERATO che nei giorni dal 4 al 6 giugno si svolgerà un evento sportivo
automobilistico denominato Coppa Val DoAnapo orgarizzatadall'Automobil Club Siracusà e che
nella giornata di venerdì 4 interesserà il Comune di Melilli, pertanto necessita emissione di
otdinanza di interdizione della sosta veicolare nel tratto di viale Italia dalla sacrestia, della Basilica
di San Sebastiano, fino all'incrocio con via San Cristoforo,p.zza San Sebastiano lato ringhiera e
p.zza Umberto lato ringhiera dalle ore 7:00 fino alle ore 12:00 e comunque fino alle fine della
manifestazione;

CONSIDERATO' pertanto necessario emettere ordinanza dirigenziale per consentire un
regolare svolgimento della manifestazione automobilistica nella massima sicurezza;

RITENUTO, per quanto sopra descritto, necessario emettere ordinanza a carattere
temporaneo di interdizione della sosta veicolare nel tratto di viale Italia dalla sacrestia, della
Basilica di San Sebastiano, fino all'incrocio con via San Cristoforo, p.zza San Sebastiano lato
ringhiera e p.zza Umberto lato ringhiera dalle ore 7:00 fino alle ore 12:00 e comunque fino alle fine
della manifestazione;

vISTo il D. Lgs 18 agosto 2000 n.267 e successive modificazioni;
VISTO I'O.R.EE.LL. vigente in Sicilia;

OggetÍo: ORDINANZA DIRIGENZIALE A CARATTERE TEMPORANEO PER
DIVIETO DI SOSTA NEL TRATTO DI VIALE ITALIA DALLA
SACRESTIA F'INO ALL'INCROCIO CON VIA SAN CRISTOF'ORO E
DIVIETO DI SOSTA TN PIAZZA SAN SEBASTIANO LATO RINGHIERA E
PIAZZA UMBERTO LATO RINGHIERA PER VENERDI' 04 GIUGNO
DALLE ORE 8:00 ALLE ORE 12:00 E COMUNQUE FINO A FINE
MANIFESTAZIONE, IN OCCASIONE DELL'EVENTO SPORTIVO
AUTOMOBILISTICO COPPA VAL D'ANAPO.

ORDINA



per i motivi in premessa indicati, interdizione della sosta veicolare nel tratto di viale
Italia dalla sacrestia. della Basilica di San o. fino alltincrocio con via San Cristoforo.
p.zza San Sebastiano lato ringhiera e p.zza Umberto lato ringhiera dalle ore 7:00 fino alle ore
12:00 e comunque fino alle fine della suddetta manifestazione:

il Comando di Polizia Municipale, gli Ufficiali, gli Agenti della Forza Pubblica e gli
Organi della Polizia Stradale di cui all'art.l2 del D. Lgs 3010411992 n. 285 faranno osservare il
divieto imposto dalla presente Ordinanza;

Chiunque non ottemperi al presente prowedimento sarà soggetto alla sanzione
amministrativa di cui all'art.7 del Codice della Strada, oltre alla rimozione dei veicoli lasciati in
sosta.

Ai sensi dell'art.3 della Legge 24111990, awerso il presente prowedimento è ammesso
ricorso al Ministero dei Lavori Pubblici in base a quanto disposto dall'art.37 del D.Lgs. 28511992 e

con le formalità di cui all'art.74 del relativo regolamento di applicazione e di esecuzione approvato
con D.P.R. n.49511992, nel termine di 99.60 dalla pubblicazione all'Albo Pretorio, oppure, in
alternativa, è ammesso ricorso al T.A.R. di Catania nel termine di 60 gg. dalla suddetta
pubblicazione ai sensi del D.Lgs. 0210712010 n.104.

Nel termine di 120 gg. dalla pubblicazione è ammesso ricorso straordinario al Presidente

della Regione ai sensi del D.P.R. n.lI99 del24.II.l97l.
CHE la presente Ordinarza sia resa nota al pubblico mediante la pubblicazione all'Albo

Pretorio, sul sito Web dell'Ente e nell'apposita sez. di Amministrazione trasparente, nonché la
trasmissione al Comando Stazione Carabinieri di Melilli.

IL
CAV-A

COMUNE DI MELILLI - Originale di POLIZIA MUNICIPALE n. 26 del03-06-2021 Pag.2



* * * t& rÈ {< :& * * * {. *. 
'1. 

* rF * 
'& 

* * * {. * * * * * *:l. t * * :& {< * * {< * * * * ,1. * * * * :} * * * * * * * * * :1. {<,F * * {c * * * *,& ,1. {< *. ,* * *< * :f, * {. * * rt *

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ALL'ALBO

Si attesta che copia della presente è stata pubblicata nel Sito Web istituzionale di questo comune
accessibilealpubblico (art.32, comma l, dellalegge 18 giugno 2009, n.69)dal al ,
per quindici giorni consecutivi e contro di essa non sono stati presentati reclami, nonché per lo
stesso periodo all'Albo Pretorio del Comune.

Registro pubblicazioni n.

Lì
IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE

COMUNE DI MELILLI - Originale di POLIZIA MUNICIPALE n. 26 del03-06-2021 Pag. 3




